
OGGETTO:  RIMBORSO AL SEGRETARIO BALDRACCHI DOTT. PAOLO DELLE 
SPESE DI VIAGGIO PER RECARSI DA CONDINO A BRIONE NEL 
PERIODO 01.10.2015/30.11.2015. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

Vista la convenzione per il servizio di segreteria stipulata tra i Comuni di Condino e 
Brione in data 07.11.2012, ai sensi dell’art. 59 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L ed in particolare 
l’art. 3, dove è stabilito che al Segretario comunale spetta il rimborso delle spese di viaggio per 
recarsi, con l’uso dell’automezzo personale, da uno all’altro dei Comuni convenzionati per 
l’esercizio delle sue funzioni, spese poste a carico di entrambi gli enti in base alla percentuale 
di riparto di cui al successivo art. 4. 

Visto il “Regolamento dei viaggi di missione” – Allegato D del Contratto collettivo 
provinciale di lavoro 2002-2005 dell’area della dirigenza e segretari comunali del comparto 
autonomie locali sottoscritto in data 27.12.2005, alla cui presa d’atto la Giunta comunale ha 
provveduto con deliberazione n. 2 del 16.01.2006 ed in particolare l’art. 4 “Spese rimborsabili”, 
in base al quale l’indennità chilometrica riconosciuta al dipendente per le spese di viaggio nel 
caso di utilizzo di automezzo proprio è pari ad 1/3 del costo della benzina verde al primo giorno 
di ogni mese; detta indennità è decurtata di Euro 0,0155 al chilometro per automezzi di 
cilindrata superiore a 1.000 cc. e di Euro 0,0310 per automezzi di cilindrata pari o inferiore, con 
arrotondamento al centesimo di Euro superiore. 

Appurato che in materia nulla hanno innovato né l’accordo provinciale concernente il 
biennio economico 2006-2007 e norme sulla parte giuridica 2006-2009 del personale dell’area 
della dirigenza e segretari comunali del comparto autonomie locali del 20.06.2007, né l’accordo 
provinciale per il personale dell’area della dirigenza e segretari comunali del Comparto 
Autonomie locali concernente il rinnovo del ccpl per il quadriennio giuridico 2006/2009 ed il 
biennio economico 2008-2009 sottoscritto in data 22.10.2008, né l’accordo di modifica del ccpl 
2002-2005 di data 27 dicembre 2005 per il personale dell’area della dirigenza e segretari 
comunali del Comparto Autonomie locali del 02.05.2012. 

Visto che il Segretario comunale utilizza per recarsi a Brione un automezzo di 
cilindrata superiore a 1.000 cc. 

Ricordato che con determinazione n. 118 dd. 01.10.2015 venne disposto il rimborso a 
favore del Segretario comunale Baldracchi dott. Paolo delle spese di viaggio sostenute per 
recarsi da Condino a Brione per ragioni di sevizio, con l'uso dell'automezzo personale, nel 
corso del periodo 01.04.2015/30.09.2015. 

Esaminato ora il prospetto relativo ai viaggi sostenuti dallo stesso Segretario per 
recarsi e ritornare dal Comune convenzionato di Brione a Condino per ragioni di servizio nel 
periodo 01.10.2015/30.11.2015 e atteso che, come dato desumere dai conteggi in esso 
esposti, al Segretario comunale spetta il rimborso di complessivi Euro 125,28. 

Visto il decreto sindacale prot. n. 2960 del 27.05.2010 di nomina dei responsabili di 
servizio. 

Visto l’atto programmatico di indirizzo attuativo del bilancio per l’anno 2015. 
Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 
Visto lo Statuto comunale. 
Visto il regolamento di contabilità, 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di rimborsare al Segretario comunale Baldracchi dott. Paolo le spese di viaggio sostenute 

per recarsi da Condino a Brione, per ragioni di servizio e con l’uso dell’automezzo 
personale nel corso del periodo 01.10.2015/30.11.2015, nell'importo complessivo di Euro 
125,28. 

2. Di imputare la spesa ed emettere il relativo mandato di pagamento di Euro 125,28 
all'intervento 1010203 (capitolo 134) del bilancio dell'esercizio finanziario 2015. 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 f.to Bodio Remo 
 
 
 

_______________________________________________________ 

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 5 del regolamento di contabilità. 
 
 
 
Lì 01.12.2015 
 
 
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 f.to Bodio Remo 
 
 
 

_______________________________________________________ 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo telematico dal 01.12.2015 al 
11.12.2015. 
 
 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 
f.to Mazzocchi Manuela 

 
 
 

_______________________________________________________ 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
 
Lì 01.12.2015 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Mazzocchi Manuela 

 
 

 
 

COMUNE DI CONDINO 
P R O V I N C I A  D I  T R E N T O  

 
 

D E T E R M I N AZ I O N E  N .  148  

D I  D AT A  01.12 .2015  

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

OGGETTO: RIMBORSO AL SEGRETARIO BALDRACCHI DOTT. PAOLO 
DELLE SPESE DI VIAGGIO PER RECARSI DA CONDINO A 
BRIONE NEL PERIODO 01.10.2015/30.11.2015. 

 
_______________________________________________________________________ 

 
 
L’anno duemilaquindici, addì uno del mese di dicembre, nella residenza 

municipale di Condino, il sottoscritto responsabile del servizio finanziario 

 
 

A S S U M E 

 
 

la seguente determinazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


